serta mengobati penyakit psikis sehingga dapat meninggalkan luka

atau penyakit yang diderita dan dirasakannya dimasa lalu.
5

2. Imam Al – Ghazali

Imam Al-Ghazali memiliki nama lengkap Abu Hamid Muhammad

bin Muhammad al-Ghazali ath-Thusi asy-Syafi’i yang lahir di kota

bernama Thus pada tahun 450 H/ 1058 M dan meninggal pada usia 52-

53 tahun di Thus pada tahun 505 H/ 1111 M. Imam Al-Ghazali

merupakan seorang tokoh ilmuwan yang sangat banyak kemahirannya

dalam ilmu pengetahuan, seperti fiqh, ushul, filsafat, kalam, mantiq

atau logika, tasawuf dan masih banyak yang lainnya. Imam Al-Ghazali

3
Mar’atussholihah, “Forgiveness pada Remaja yang Orang Tuanya Bercerai” (Skripsi: UINSA,

Imam Al – Ghazali

1. Biografi Imam Al – Ghazali

Imam Al – Ghazali yang mempunyai nama panjang Abu Hamid

Muhammad bin Muhammad Al – Ghazali ini lahir pada tahun 450

H/1058 M atau pertengahan abad kelima Hijriyah di salah satu kota di

Persia (Khurasan) yaitu Thus.
27

Imam Al – Ghazali mendapatkan

julukan Zain Ad-Din Ath-Thusi dan juga Hujjatun Islam.
28

Al – Ghazali terlahir dari keluarga yang yang jujur dan sederhana,

ayah beliau pekerjaannya hanya sebagai pemintal wol.